
 

 

 

 

 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis ze zasedání  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prezence 
  

Přítomni Petr Fišer, Ing. Oldřich Kepka, Jan Kůrka, Bc. Filip Sequens, 
Doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D., Mgr. Radka Trylčová 

Omluveni RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D., Luboš Hlačík, Ing. Josef Holeček,  
Mgr. Miroslav Vecka, Mgr. Eva Volfová 
 
 

Hosté Mgr. Jiří Hanzlík, Ing. Jan Kroupar, Bc. Karel Lukeš, Jan Mazáč, 
Mgr. Martin Plíhal, Ing. Jan Přibáň, Martin Záhoř 
 

 (dále bez titulů) 

 
 

Program 
 

1. Zahájení, formální náležitosti 

 

2. Informace o  připravovaných a schválených usneseních do orgánů Plzeňského kraje,  

připravovaných a průběžných aktivitách v rámci životního prostředí, zemědělství a 

evropských záležitostí 

 

3. Činnost stálého zastoupení Plzeňského kraje v Bruselu 

 

4. Problematika záboru půdního fondu   

   
5. Stanovisko k podpoře testovacího polygonu pro automobily a vozidla s autonomním 

řízením 

   
6. Společné prohlášení zemědělců Plzeňského kraje 

 

7. Různé 

 

8. Diskuze a závěr 

 

Číslo zasedání 6 

Datum konání  18. srpna 2021 – 14:00 hod. 

Místo konání Krajský úřad Plzeňského kraje, sál Zastupitelstva Plzeňského kraje 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Typ  Text 

1 O  

 
 
Zahájení, formální náležitosti výboru 
 
Předsedkyně výboru Radka Trylčová zahájila 6. zasedání Výboru 
pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti ZPK  
a přivítala všechny přítomné členy a hosty. 
Přítomno 6 z 11 členů výboru. 
Zasedání výboru je usnášeníschopné. 

 
 
Ověřovatelem zápisu navržen a následně schválen pan Jan  
Kůrka. 
 
 

Pro   6 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 

 O 

 
 
Členové výboru byli seznámeni s programem jednání dle 
pozvánky zaslané členům výboru elektronicky 10. srpna 2021. 

            Byla přednesena žádost zastupitele Plzeňského kraje a starosty  
            Stříbra pana Martina Záhoře o vystoupení na začátku programu. 
            Program jednání i se změnou byl schválen. 
       
                 
  

Pro   6 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 

 I 

             
            

Předsedkyně výboru seznámila členy výboru se skutečností, že 

usnesením Rady PK č. 819/21 ze dne 24.5. 2021 byla vzata na 

vědomí žádost zastupitele PK pana Martina Záhoře o zařazení 

bodu jednání „Podpora výstavby zkušebního polygonu pro vývoj  

a testování autonomních vozidel v rámci k.ú. Stříbro a Těchlovice“ 

na program Zastupitelstva Plzeňského kraje. Tímto usnesením 

bylo doporučeno projednat podporu Plzeňského kraje ve 

vybraných výborech ZPK, také ve Výboru pro životní prostředí, 

zemědělství a evropské záležitosti ZPK. Tento bod byl zařazen 

jako 5. bod programu 6. zasedání VŽPEU. 

            Vystoupení zástupců Stříbra: 

Pan Martin Záhoř přednesl výhody rozsáhlého projektu:  

- přínos pro město Stříbro v rozvoji infrastruktury města 

(obchvat města, stezka pro pěší a cyklisty) 

- zvýšení počtu obyvatel města, snížení odchodu mladých lidí, 



 3 

naopak příchod nových i s vyšším stupněm vzdělanosti  

- možnost nových pracovních míst s vyšší přidanou hodnotou 

v rámci technického zaměření 

- příchod dalších firem – potencionálních zákazníků v oboru 

výzkumu 

 

Dále vystoupil zástupce společnosti Accolade. Představil 

společnost Accolade, která projekt připravuje,  projekt samotný   

a  postup výběru místa a přípravných prací pro výstavbu a již 

proběhlých  jednání a odpověděl na otázky přítomných. 

 
 

 

2 I, D 

 
Informace o  připravovaných a schválených usneseních do 

orgánů Plzeňského kraje,  připravovaných a průběžných 

aktivitách v rámci životního prostředí, zemědělství  

a evropských záležitostí 

 
Vedoucí odboru životního prostředí pan Martin Plíhal informoval 
přítomné o návrzích usnesení na Radu Plzeňského kraje 
23. 8. 2021: 
 
1. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Pořízení 

ekologického vytápění v domácnostech III“ 
2. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Zásobník – Pořízení 

ekologického vytápění v domácnostech“ 
3. Schválení poskytnutí dotací DP VHI 2021 + ukončení DP 

(neschválení ostatních žádostí) 
4. Schválení poskytnutí dotací DP VSO 2021 – další kolo 
5. Schválení poskytnutí odměny obcím – soutěž „My už třídit 

umíme“ 
6. Uzavření dodatku v rámci projektu „Zlepšení systému 

povodňové služby v Plzeňském kraji“ 
7. Prodloužení termínů realizace projektů: 

a) obec Prostiboř 
b) obec Stráž 
c) obec Nečtiny 
d) obec Nekvasovy 
e) obec Kramolín 
f) obec Cekov 
g) obec Běšiny 

 
 

Pan Plíhal představil dva následující body a požádal členy výboru 
o odsouhlasení stanoviska. Členové výboru obdrželi znění bodů  
předem s pozvánkou. 

 
Hlasování k oběma bodům 
1) Poskytnutí dotací z Dotačního programu Variantní studie 

odkanalizování obcí a zásobování pitnou vodou 2021  
a uzavření veřejnoprávních smluv – 3. část 

 



 4 

 
 

2) Poskytnutí individuálních dotací na podporu dočasné péče  
o toulavá a opuštěná zvířata na území Plzeňského kraje 

 
              

Pro   6 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 

3 I,D 

 
 
Činnost stálého zastoupení Plzeňského kraje v Bruselu 

Pan Jan Přibáň prezentoval činnost stálého zastoupení 

Plzeňského kraje v Bruselu – přiblížil časově průběh činností od 

zahájení činnosti v roce 2006 až do současnosti. 

Zdůraznil důležitost a výhody zastoupení PK v Bruselu: 

- získávání informací o kohezní a regionální politice EU, 

nástrojích evropské územní spolupráce, strukturálních fondech 

a komunitárních programech 

- budování sítě kontaktů a partnerů Plzeňského kraje 

Stálé zastoupení v Bruselu 

- řeší problematiky spojené s čerpáním strukturálních fondů  

a fungování EU 

- spolupracuje na pořádání akcí Plzeňského kraje v Bruselu 

- komunikuje a spolupracuje s orgány a institucemi Evropské 

unie 

- tvoří zázemí a administrativní podporu pro veškerá jednání 

Plzeňského kraje v rámci EU 

 Představil i rozpočet pro rok 2021. 

             Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 
 

4 I,D 

          
 
Problematika záboru půdního fondu 

 
Pan Jiří Hanzlík, zástupce Odboru životního prostředí KÚPK, 
úseku ochrany zemědělského půdního fondu, seznámil členy  
s druhy zemědělské půdy, půdotvorným procesem v čase, 
porovnáním lesní a zemědělské půdy, třídami ochrany zemědělské 
půdy. Zmínil také proměny českého zemědělství a změny vztahu 
k půdě, vliv intenzivního hospodaření na zemědělský půdní fond. 
 
Ukázal příklady záborů zemědělské půdy dočasné i trvalé  
a otázku zhodnocování záboru zemědělské půdy. 



 5 

 
 
Plošná ztráta zemědělské půdy v ČR 
- denně 11 ha 
- ročně zhruba 4 000 ha 
- od r. 1999 do r. 2017 cca 77 000 ha (tj. 770km2) 
- od konce 2. světové války ubylo v naší republice cca 3000 km2 

zemědělské půdy 
 

Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 
 

  5 I.D 

        
Stanovisko k podpoře testovacího polygonu pro automobily  
a vozidla s autonomním řízením 

 
Předsedkyně výboru vyzvala přítomné k vyjádření se k podpoře 
výstavby zkušebního polygonu pro vývoj a testování autonomních 
vozidel v rámci k.ú. Stříbro a Těchlovice. 
Členové výboru obdrželi veškeré materiály k problematice předem 
elektronickou poštou. 
 
Proběhla diskuze. 
 
Po diskuzi členů výboru i zástupců OŽP se členové výboru shodli, 
že výbor na tomto zasedání nepřijme žádné stanovisko a přesune 
tuto problematiku na příští jednání výboru. 

            

6 I,D 

 
Společné prohlášení zemědělců Plzeňského kraje 

 

Radka Trylčová přednesla přítomným členům Společné prohlášení 

zemědělců Plzeňského kraje, které členům zaslal pan  Jaroslav 

Šíma, předseda Krajské Agrární komory Plzeň a člen 

představenstva Agrární komory České republiky a požádal je  

o podporu. 

 

Všichni přítomní členové výboru Společné prohlášení zemědělců 

vzali na vědomí. 

 
Pro   6 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 

7 R 
 
Různé 

 

8 D 

 
Diskuze a závěr 
 
Vzhledem k dalším aktivitám byl navržen nový termín 8. jednání 
výboru: pondělí 15. listopadu 2021 (namísto 26. 10. 2021) od 14 
hodin. 
 
 
 



 6 

 
 
Tento nový termín byl všemi přítomnými členy odsouhlasen. 

   
Pro   6 
Proti   0 
Zdržel se   0 

 
Závěrem předsedkyně výboru poděkovala všem zúčastněným za 
aktivní účast a jednání ukončila. 

 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 

 

Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Prezentace k bodům 3,4 

2 Prezenční listina - neveřejná 

 
Zápis vyhotoven dne 13. září 2021 
 



 7 

 

 

 

20/21 S Výbor schválil ověřovatelem zápisu pana Jana Kůrku   

 
  Pro:   6 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

21/21 S 
Výbor schválil program jednání dle pozvánky se změnou – vystoupení 
zástupců Stříbra na začátku programu 

  

   Pro:   6 

   Proti:   0 

   Zdržel se:   0 

22/21 S 

Výbor podpořil schválení dotací: 
1) Poskytnutí dotací z Dotačního programu Variantní studie 

odkanalizování obcí a zásobování pitnou vodou 2021 a uzavření 
veřejnoprávních smluv – 3. část 

2) Poskytnutí individuálních dotací na podporu dočasné péče o toulavá a 
opuštěná zvířata na území Plzeňského kraje 

 

 

  Pro:  6 

  Proti:  0 

  Zdržel se:  0 

23/21 B Výbor bere na vědomí Společné prohlášení zemědělců   

  Pro:  6 

  Proti:  0 

  Zdržel se:  0 

 
B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 

 

 

 

 

         Pavla Bajerová Jan Kůrka Mgr. Radka Trylčová 
 
 

 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel    předseda výboru  

 

Číslo Typ  Usnesení Stav 


